

**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2024**Acción** KA2**Ronda** 2**Anexo I.2** Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA210-SCH-663E2414	2024-2-ES01-KA210-SCH-000264789	CEIP LA MARINA	0906
2	KA210-SCH-49A8C773	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265152	Institut Abat Oliba	0903 0906
3	KA210-SCH-7D584CB7	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265196	C.E.I.P. JUAN PEREZ VILLAAMIL	0906
4	KA210-SCH-F2F6D669	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265244	ALTHAIA, Xarxa Assistencial Universitaria de Manresa. Fundacio Privada	0901
5	KA210-SCH-E53C3015	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265301	AGIFODENT - Asociacion Granadina para la informacion, formacion y desarrollo de las nuevas tecnologias	0903
6	KA210-SCH-2EE9FBBD	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265357	Interobotics para humanos SL	0906
7	KA210-SCH-C08ACA22	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265385	ecoaldea matavenero	0906
8	KA210-SCH-0E3CE127	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265556	COLEGIO P. ANDRÉS DE URDANETA	0906
9	KA210-SCH-E79EC32C	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265560	Colegio Cardenal Herrera Oria	0906
10	KA210-SCH-B0FD10A2	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265670	ASOCIACIÓN ESCUELA VIVA: CENTRO DE EMPRENDIMIENTO CIRCULAR Y VERDE	0906
11	KA210-SCH-B95FFB1E	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265735	CEIP José Saramago, Rivas	0906
12	KA210-SCH-959026BE	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265834	CPIFP Los Viveros	0905 0907
13	KA210-SCH-BDFDE4D0	2024-2-ES01-KA210-SCH-000265981	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	0905
14	KA210-SCH-ADEADD6F	2024-2-ES01-KA210-SCH-000266113	Instituto de Enseñanza Secundaria Puente de Alcolea	0907
15	KA210-SCH-6E6D8AB8	2024-2-ES01-KA210-SCH-000266160	COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA MANUEL MARÍN	0906
16	KA210-SCH-8DAD5A59	2024-2-ES01-KA210-SCH-000268850	CEIP Antonio Molina González	0906
17	KA210-SCH-D95E460F	2024-2-ES01-KA210-SCH-000269024	IES VECINDARIO	0905
18	KA210-SCH-A8640BA3	2024-2-ES01-KA210-SCH-000270606	Ceip Lope de Vega Collegio	0903 0906

**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2024**Acción** KA2**Ronda** 2**Anexo I.2** Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
19	KA210-SCH-3E8D4D5E	2024-2-ES01-KA210-SCH-000270866	CEIP LAS TEJERAS	0906
20	KA210-SCH-7D4C8A54	2024-2-ES01-KA210-SCH-000271230	IES Clara Campoamor	0905 0907
21	KA210-SCH-1B60A257	2024-2-ES01-KA210-SCH-000271400	C.D. Arqueros Pedro I	0906
22	KA210-SCH-94ADB2B5	2024-2-ES01-KA210-SCH-000272418	IES Santo Domingo	0905
23	KA210-SCH-3ED7093F	2024-2-ES01-KA210-SCH-000273797	Colegio de Educación Infantil y Primaria Profesora Pilar Martínez Cruz	0905 0907
24	KA210-SCH-64B68165	2024-2-ES01-KA210-SCH-000273939	Balcón de Sevilla	0906
25	KA210-SCH-385EF62B	2024-2-ES01-KA210-SCH-000274288	IES Alpujarra	0905
26	KA210-SCH-09E4FD4B	2024-2-ES01-KA210-SCH-000277751	The Creative Minds Academy SL	0906
27	KA210-SCH-F046C7B6	2024-2-ES01-KA210-SCH-000277814	Trabajadores de la Enseñanza Normalizada (TEN) Sociedad Cooperativa	0906
28	KA210-SCH-C61597CD	2024-2-ES01-KA210-SCH-000277857	Invirtiendo en la Juventud-Investing in Youth	0600
29	KA210-SCH-85F780F4	2024-2-ES01-KA210-SCH-000277935	CEIP PINTOR CAMARÓN	0906
30	KA210-SCH-B069F8A9	2024-2-ES01-KA210-SCH-000277940	PATRONATO AVE MARIANO DE GRANADA AVE MARIA VISTILLAS	0906
31	KA210-SCH-2190F45C	2024-2-ES01-KA210-SCH-000277952	Centro de Educación Infantil y Primaria Anselmo Pérez de Brito	0905 0907
32	KA210-SCH-4AA06903	2024-2-ES01-KA210-SCH-000278004	CEIP SANTISSIM CRIST	0906
33	KA210-SCH-4C6B1308	2024-2-ES01-KA210-SCH-000278044	ASOCIACIÓN MADRILEÑA DE PROFESIONALES DE LA ATENCIÓN TEMPRANA	0906
34	KA210-SCH-5A5F08B4	2024-2-ES01-KA210-SCH-000278091	"ArtValores" "ArtValores"	0906
35	KA210-SCH-D4F7AC63	2024-2-ES01-KA210-SCH-000278663	CEIPSO MARIA MOLINER	0906
36	KA210-SCH-860EEB19	2024-2-ES01-KA210-SCH-000278743	IES "Enrique Tierno Galván" Moncada	0906
37	KA210-SCH-696EE401	2024-2-ES01-KA210-SCH-000278949	ESCOLETA EL PETIT TRENET S.L	0906

**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2024**Acción** KA2**Ronda** 2**Anexo I.2** Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
38	KA210-SCH-1C75BC14	2024-2-ES01-KA210-SCH-000278969	ACADEMIA CEI, S.L.	0906
39	KA210-SCH-313CC082	2024-2-ES01-KA210-SCH-000279092	IES Ben al Jatib	0907
40	KA210-SCH-3614498D	2024-2-ES01-KA210-SCH-000279716	CEIP Pintor Pedro Cano	0906
41	KA210-SCH-D112BAB1	2024-2-ES01-KA210-SCH-000280456	AYUNTAMIENTO MAZARRON	0908
42	KA210-SCH-2445D57D	2024-2-ES01-KA210-SCH-000280677	CLUB DEPORTIVO BASICO LA NEVERA MAJADAHONDA	0906
43	KA210-SCH-522669D3	2024-2-ES01-KA210-SCH-000280866	UNIVERSIDAD DE JAEN	0906
44	KA210-SCH-95C9E67F	2024-2-ES01-KA210-SCH-000280987	Asociación Tonalidad Arte Natural y Guia para Realizar Actividades	0906
45	KA210-SCH-6A641BA9	2024-2-ES01-KA210-SCH-000281135	Colegio Paula Montal Ikastetxea	0906
46	KA210-SCH-01F4B649	2024-2-ES01-KA210-SCH-000281181	I.E.S. ARCEBISPO XELMIREZ II	0906
47	KA210-SCH-ECE20C3D	2024-2-ES01-KA210-SCH-000281696	CEIP DULCE CHACON	0906
48	KA210-SCH-1213E68E	2024-2-ES01-KA210-SCH-000281895	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SANTO DOMINGO	0905
49	KA210-SCH-DB9D8624	2024-2-ES01-KA210-SCH-000283097	ASOCIACION ZINNIA PARA LA EXPRESION CREATIVA	0906
50	KA210-SCH-481621C2	2024-2-ES01-KA210-SCH-000284291	Asociación Obra Social Padre Manjón	0906
51	KA210-SCH-EE014B3B	2024-2-ES01-KA210-SCH-000284389	IES SAN NICOLÁS	0906
52	KA210-SCH-E8820747	2024-2-ES01-KA210-SCH-000286001	IES JUAN DE HERRERA	0906
53	KA210-SCH-8F568AD2	2024-2-ES01-KA210-SCH-000286566	ARGI VENTURES S.L.	0906
54	KA210-SCH-9202FE09	2024-2-ES01-KA210-SCH-000286590	NOVASCHOOL MEDINA ELVIRA SL	0906
55	KA210-SCH-90436EE0	2024-2-ES01-KA210-SCH-000286782	ASOCIACION MALAGUENA DE EDUCACION Y FORMACION EUROPEA (A.M.E.F.E.)	0600
56	KA210-SCH-7434F491	2024-2-ES01-KA210-SCH-000287010	CENTROS FAMILIARES DE ENSEÑANZA, S.A.	0904

**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2024**Acción** KA2**Ronda** 2**Anexo I.2** Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
57	KA210-SCH-319A3F57	2024-2-ES01-KA210-SCH-000287103	CEIP José Saramago	0905
58	KA210-SCH-8F84EC07	2024-2-ES01-KA210-SCH-000287798	CEIP FERNANDO GARRIDO	0906
59	KA210-SCH-F2119A08	2024-2-ES01-KA210-SCH-000287833	Colegio Reinado del Corazón de Jesús y Ntra. Sra. del Pilar	0904
60	KA210-SCH-E95C5871	2024-2-ES01-KA210-SCH-000288147	CEIP GUAYONGE	0905 0907
61	KA210-SCH-3AD19D07	2024-2-ES01-KA210-SCH-000289948	CEIP M ^a LUISA CAÑAS	0906
62	KA210-SCH-46593167	2024-2-ES01-KA210-SCH-000290306	Colegio Cristo Crucificado	0906
63	KA210-SCH-7583354C	2024-2-ES01-KA210-SCH-000290562	CEIP ANTONIO BUITRAGO GÓMEZ	0906
64	KA210-SCH-2F8A96C0	2024-2-ES01-KA210-SCH-000290664	HERMANOS MARISTAS LA INMACULADA DE GRANADA	0906
65	KA210-SCH-8F253DCD	2024-2-ES01-KA210-SCH-000291717	CEIP Ntra Sra de la Paloma	0906
66	KA210-SCH-A8E10134	2024-2-ES01-KA210-SCH-000291812	CEIP SAN ISIDRO LABRADOR	0905
67	KA210-SCH-F53AFF53	2024-2-ES01-KA210-SCH-000292093	CEIP A Solaina	0906
68	KA210-SCH-37D56BE8	2024-2-ES01-KA210-SCH-000293317	FORUM PARA LA EDUCACIÓN Y EL DESARROLLO, SL	0906
69	KA210-SCH-5A4BF40B	2024-2-ES01-KA210-SCH-000293325	EEl Julio César	0906
70	KA210-SCH-5F282CA3	2024-2-ES01-KA210-SCH-000293387	CEIP Joaquin Muñoz	0906
71	KA210-SCH-EFF9E57A	2024-2-ES01-KA210-SCH-000293412	CEIP DAMA DE GUARDAMAR	0906
72	KA210-SCH-3D5B6887	2024-2-ES01-KA210-SCH-000293740	I.E.S. Ribera de Castilla	0906
73	KA210-SCH-494E8F08	2024-2-ES01-KA210-SCH-000294417	IES PADRE POVEDA	0905
74	KA210-SCH-28E33623	2024-2-ES01-KA210-SCH-000295281	Erasmus E Interculturalidad Almeria	0906
75	KA210-SCH-6C558C1A	2024-2-ES01-KA210-SCH-000295310	Clean Boating	0906
76	KA210-SCH-4F3FCB1F	2024-2-ES01-KA210-SCH-000295345	Mancomunitat Camp de Turia	0906
77	KA210-SCH-FBBA0492	2024-2-ES01-KA210-SCH-000295370	Espacios Educativos, S.C.M.	0906



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACIÓN
Y UNIVERSIDADES



SERVICIO ESPAÑOL PARA LA
INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN

Erasmus+
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA2

Ronda 2

Anexo I.2 Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
78	KA210-SCH-35721D9B	2024-2-ES01-KA210-SCH-000295923	CEIP Nuevo Ensanche	0905 0907
79	KA210-SCH-8E4FFB79	2024-2-ES01-KA210-SCH-000296241	C.E.I.P. Profesor Tierno Galván	0905

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACIÓN
Y UNIVERSIDADES

sepie
SERVICIO ESPAÑOL PARA LA
INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN

Erasmus+
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.